
 

 

Bortom krisen: 

Har Europas sociala modell någon framtid? 

I Lissabon år 2000 enades EU:s regeringschefer om att Europa skulle bli ”världens mest 
dynamiska och konkurrenskraftiga kunskapsbaserade ekonomi, med möjlighet till hållbar 
ekonomisk tillväxt och bättre och fler arbetstillfällen, större social sammanhållning och 
respekt för miljön 2010”. I dag, i den globala ekonomiska krisens spår, ter sig målsättningen 
utom räckhåll. I det längre framtidsperspektivet ser vi att medlemsländernas kommer att 
ställas inför en rad gemensamma utmaningar. EU-kommissionens ordförande José Manuel 
Barroso har inlett arbetet med en ny framtidsagenda: EU-2020.  

Institutets forskare har under det svenska ordförandeskapet presenterat ett antal studier som 
kan bidra till att forma en mer verkningsfull agenda i den framtid som vi urskiljer för EU och 
dess omvärld. Det handlar inte bara om att omdefiniera EU:s roll i världen, utan också om att 
formulera gemensamma strategier för att hantera ett Europa som åldras. Ett intressant 
alternativ är att utforma en ’post-Lissabon agenda’ med betoning på sociala investeringar. 

Program: 
 
13.00-14.45 
 
Europas deomografi i framtiden – en utmaning som öppnar möjligheter 
Bo Malmberg, professor i kulturgeografi. 
 
Ett åldrande Europa – investera i framtiden! 
Thomas Lindh, professor i arbetsmarknadsekonomi. 
 
Den ’Europeiska sociala modellen’ och dess reformering 
Joakim Palme, VD för Institutet för Framtidsstudier. 
 
Social ’aktivering’ i Europa; hur skiljer sig medlemsländerna? 
Renate Minas, fil dr i socialt arbete. 
 
14.45-15.15 Kaffepaus  
 
15.15-16.00   
 
Samtal med publiken: 
 
Den ekonomiska krisen markerar slutet för de senaste årtiondenas globalisering som haft fokus på 
finansiella marknader. Frågan är om EU kan leverera en hållbar agenda för sin nya framtid? 
   

 
Tisdag 26/11, kl 13.00-16.00. Plats: Kulturhuset, Studio 3. Anmälan: Via e-post: 
fokus@framtidsstudier.se  Seminariet är kostnadsfritt, men förhandsanmälan krävs (senast 24/11)  då 
deltagarantalet är begränsat. 

26 november, kl 13.00-16.00, 

Studio 3, Kulturhuset,  

Stockholm 


